



№ 206006-2013-112035
от 02.12.13

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 декабря 2013 года № 437

**О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 27 октября 2011 года № 349
"О долгосрочной целевой программе "Снижение
административных барьеров, оптимизация и повышение
качества предоставления государственных
и муниципальных услуг, в том числе в электронном виде,
на базе многофункциональных центров предоставления
государственных и муниципальных услуг
в Ленинградской области на 2012 – 2015 годы"**

В целях оптимизации использования бюджетных средств Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Внести в долгосрочную целевую программу "Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе в электронном виде, на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг в Ленинградской области на 2012 – 2015 годы", утвержденную постановлением Правительства Ленинградской области от 27 октября 2011 года № 349, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на вице-губернатора Ленинградской области – председателя комитета экономического развития и инвестиционной деятельности Ялова Д.А.

Губернатор
Ленинградской области



А. Дрозденко

Приложение
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от 2 декабря 2013 года № 437

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в долгосрочную целевую программу
"Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение
качества предоставления государственных и муниципальных услуг,
в том числе в электронном виде, на базе многофункциональных центров
предоставления государственных и муниципальных услуг
в Ленинградской области на 2012 – 2015 годы", утвержденную
постановлением Правительства Ленинградской области
от 27 октября 2011 года № 349

1. В паспорте Программы:

1) в позиции "Объем финансовых ресурсов, запланированных
по Программе (в ценах года реализации Программы)":

абзацы первый – третий изложить в следующей редакции:

"Общий объем финансирования Программы – 1959596,16 тыс. рублей,
в том числе:

2012 год – 39101,00 тыс. рублей,

2013 год – 322953, 31 тыс. рублей,";

абзацы шестой – восьмой изложить в следующей редакции:

"Объем финансирования Программы из областного бюджета
Ленинградской области – 1603934, 40 тыс. рублей, в том числе:

2012 год – 39101,00 тыс. рублей,

2013 год – 165086,00 тыс. рублей,";

2) в позиции "Показатели эффективности Программы":

в подразделе "Бюджетная эффективность":

цифры "298575,13" заменить цифрами "253538,27", цифры "60132,42"
заменить цифрами "15095,56";

в подразделе "Экономическая эффективность":

цифры "389394,17" заменить цифрами "344357,31", цифры "70817,94"
заменить цифрами "25781,08".

2. В разделе 4 (Ресурсное обеспечение Программы):

в абзаце первом цифры "2096182,72" заменить цифрами "1959596,16";

в абзаце третьем цифры "459539,87" заменить цифрами "322953,31";

в абзаце шестом цифры "1740520,96" заменить цифрами "1603934,40";

в абзаце восьмом цифры "301672,56" заменить цифрами "165086,00".

3. В разделе 5 (Оценка социальной, экономической и бюджетной эффективности Программы):

строку

$$"Э_{би(2013)} = 2/4 \times 168676,74 \times 0,7 = 59036,86;"$$

изложить в следующей редакции:

$$"Э_{би(2013)} = 2/4 \times 40000,00 \times 0,7 = 14000,00;"$$

строку

$$"Э_{би(2012-2015)} = 11767,57 + 59036,86 + 98250,02 + 122691,59 = 291746,04;"$$

изложить в следующей редакции:

$$"Э_{би(2012-2015)} = 11767,57 + 14000,00 + 98250,02 + 122691,59 = 246709,18;"$$

строку

$$"Э_{б(2013)} = 59036,86 + 1095,56 = 60132,42;"$$

изложить в следующей редакции:

$$"Э_{б(2013)} = 14000,00 + 1095,56 = 15095,56;"$$

строку

$$"Э_{б(2012-2015)} = 12291,50 + 60132,42 + 100081,16 + 126070,05 = 298575,13."$$

изложить в следующей редакции:

$$"Э_{б(2012-2015)} = 12291,50 + 15095,56 + 100081,16 + 126070,05 = 53538,27.";$$

строку

$$"Э_{э2013} = 60132,42 + 10685,52 = 70817,94;"$$

изложить в следующей редакции:

$$"Э_{э2013} = 15095,56 + 10685,52 = 25781,08;"$$

строку

$$"Э_{э(2012-2015)} = 14962,88 + 70817,94 + 124115,66 + 179497,69 = 389394,10."$$

изложить в следующей редакции:

$$"Э_{э(2012-2015)} = 14962,88 + 25781,08 + 124115,66 + 179497,69 = 344357,31."$$

4. В приложении 1 к Программе (План мероприятий долгосрочной целевой программы "Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе в электронном виде, на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг в Ленинградской области на 2012 – 2015 годы"):

в разделе 7:

в строке "2013" пункта 7.1 цифры "209862,10" заменить цифрами "106590,00",

в позиции "Итого по разделу 7":

в строке "2013" цифры "209862,10" заменить цифрами "106590,00",

в строке "2013 – 2015" цифры "1309635,21" заменить цифрами "1206363,11";

в разделе 8:

в строке "2013" пункта 8.2 цифры "13060,00" исключить,

в строке "2013" пункта 8.3 цифры "25446,96" заменить цифрами "5192,50",
цифры "1117198" заменить цифрами "197300",

в позиции "Итого по разделу 8":
 в строке "2013" цифры "54571,96" заменить цифрами "21257,50",
 в строке "2013 – 2015" цифры "127045,13" заменить цифрами "93730,67";
 в позиции "Всего по Программе":
 в строке "2013" цифры "459539,87" заменить цифрами "322953,31",
 цифры "301672,56" заменить цифрами "165086,00",
 в строке "2012 – 2015" цифры "2096182,72" заменить цифрами "1959596,16",
 цифры "1740520,96" заменить цифрами "1603934,40".

5. Приложение 2 к Программе (Динамика финансирования долгосрочной целевой программы "Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе в электронном виде, на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг в Ленинградской области на 2012 – 2015 годы") изложить в следующей редакции:

"Приложение 2
к Программе..."

ДИНАМИКА

финансирования долгосрочной целевой программы
 "Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение
 качества предоставления государственных и муниципальных услуг,
 в том числе в электронном виде, на базе многофункциональных центров
 предоставления государственных и муниципальных услуг
 в Ленинградской области на 2012 – 2015 годы"

(тыс. рублей в ценах года начала реализации Программы)

Источники и направления расходов	Финансовые затраты			
	2012 год	2013 год	2014 год	2015 год
1	2	3	4	5
Затраты – всего	39101,0	303739,3	838001,0	556067,6
в том числе:				
федеральный бюджет				
областной бюджет	39101,0	154814,0	660768,7	556067,6
местные бюджеты		4237,8	30069,1	
прочие источники		144687,5	147163,2	
Из общего объема затрат:				
затраты на капитальные вложения	38101,0	162376,1	230016,6	
в том числе:				
федеральный бюджет				
областной бюджет	38101,0	14363,2	66471,8	
местные бюджеты		3325,4	16381,6	
прочие источники		144687,5	147163,2	
затраты на НИОКР				

1	2	3	4	5
в том числе:				
федеральный бюджет				
областной бюджет				
местные бюджеты				
прочие источники				
затраты на прочие нужды	1000,0	141363,2	607984,4	556067,6
в том числе:				
федеральный бюджет				
областной бюджет	1000,0	140450,8	594296,9	556067,6
местные бюджеты		912,4	13687,5	
прочие источники				

Примечание. Для расчетов применены индексы-дефляторы в соответствии с письмом Минэкономразвития России от 7 октября 2013 года № 21257-ОС/Д14и."